АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024                                                                      № 1489

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ» в соответствии с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления Администрации Миасского

городского округа от 01.08.2023 года № 3903  «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на

территории Миасского городского округа», постановления Администрации

Миасского городского округа от 02.08.2023 года № 3912 «О порядке

формирования муниципальных социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесённых к полномочиям органов

местного самоуправления Миасского городского округа, о форме и сроках

формирования отчёта об их исполнении», постановления Администрации

Миасского городского округа от 10.10.2023 года № 5063 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом», постановления Администрации Миасского городского округа

от 10.10.2023 года № 5064 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату

соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным

сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными затратами,

установленными согласно Методике определения нормативных затрат, на

оказание муниципальных услуг, утвержденной постановлением

Администрации Миасского городского округа от 24.06.2016 года № 3406 «Об

утверждении Положения о формировании муниципального задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений Миасского городского округа и

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

 2.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы настоящее

постановление разместить на официальном сайте Администрации Миасского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и направить для опубликования на сайте, и в средствах массовой информации.

          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024

года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                      Е.В. Ковальчук

Овсянникова Анна Владимировна

57-25-97